
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 10. Juni 2008

zur Änderung der Entscheidung 2008/155/EG hinsichtlich bestimmter Embryo-Entnahmeeinheiten
und Embryo-Erzeugungseinheiten in Australien, Kanada und den Vereinigten Staaten

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2008) 2466)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2008/449/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 89/556/EWG des Rates vom 25. Sep-
tember 1989 über viehseuchenrechtliche Fragen beim innerge-
meinschaftlichen Handel mit Embryonen von Hausrindern und
ihrer Einfuhr aus Drittländern (1), insbesondere auf Artikel 8
Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Entscheidung 2008/155/EG der Kommission
vom 14. Februar 2008 zur Festlegung einer Liste von
Embryo-Entnahme- und Embryo-Erzeugungseinheiten,
die in Drittländern für die Ausfuhr von Rinderembryonen
in die Gemeinschaft zugelassen sind (2), dürfen die Mit-
gliedstaaten nur Embryonen aus Drittländern einführen,
wenn diese von einer Embryo-Entnahme- oder Embryo-
Erzeugungseinheit, die in der Liste im Anhang zur vor-
liegenden Entscheidung aufgeführt ist, entnommen, auf-
bereitet und gelagert wurden.

(2) Australien hat die Streichung einer Embryo-Entnahmeein-
heit aus der dieses Land betreffenden Liste beantragt.

(3) Kanada und die Vereinigten Staaten haben Änderungen
der ihre Länder betreffenden Eintragungen in dieser Liste
in Bezug auf bestimmte Embryo-Entnahmeeinheiten be-
antragt.

(4) Kanada und die Vereinigten Staaten haben Garantien ge-
geben, dass die einschlägigen Anforderungen der Richt-
linie 89/556/EWG erfüllt sind, und die betreffenden
Embryo-Entnahmeeinheiten sind von den Veterinärdiens-
ten dieser Länder amtlich für Ausfuhren in die Gemein-
schaft zugelassen worden.

(5) Die Entscheidung 2008/155/EG sollte daher entspre-
chend geändert werden.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus-
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang zur Entscheidung 2008/155/EG wird gemäß dem
Anhang zur vorliegenden Entscheidung geändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 10. Juni 2008

Für die Kommission
Androulla VASSILIOU

Mitglied der Kommission

DEL 157/108 Amtsblatt der Europäischen Union 17.6.2008

(1) ABl. L 302 vom 19.10.1989, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch
die Entscheidung 2006/60/EG der Kommission (ABl. L 31 vom
3.2.2006, S. 24).

(2) ABl. L 50 vom 23.2.2008, S. 51.



ANHANG

Der Anhang zur Entscheidung 2008/155/EG wird wie folgt geändert:

1. Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit ETV0006 in Australien wird gestrichen.

2. Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. E 1159 in Kanada erhält folgende Fassung:

„CA E 1159
E 1719

Clinique vétérinaire de Saint-Georges
555, rue 130ième Est
Saint-Georges de Beauce, Québec G5Y 2T4

Dr. Michel Donnelly
Dr. Clermont Roy“

3. Die folgenden Zeilen für Kanada werden eingefügt:

„CA E 1596 Optimum Genetics Ltd
4246 Albert Street, suite 407
Regina, Saskatchewan S4S 3R9

Dr. Stan Bychawski

CA E 1020 Progressive Dairy Techniques International Inc
1223 Cedar Creek Road, R.R. 4
Cambridge, Ontario N1R 5S5

Dr. John C. Draper

CA E 1732 Aylmer Veterinary Clinic
421 Talbot St. West
Aylmer, Ontario N5H 1K8

Dr. James Raddatz

CA E 1680 Oxford Bovine Veterinary Services
276311 27th Line, R.R. 3
Lakeside, Ontario, N0M 2G0

Dr. Frank Jongert“

4. Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 99TX104 E874 in den Vereinigten Staaten erhält folgende Fassung:

„US 99TX104
E1376

Ultimate Genetics/Camp Cooley
Rt 3 Box 745
Franklin, TX 77856

Dr. Dan Miller“

5. Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 96TX088 E928 in den Vereinigten Staaten erhält folgende Fassung:

„US 96TX088
E1376

Advanced Genetic Services
41402 OSR
Normangee, TX 77871

Dr. Dan Miller“

6. Die folgenden Zeilen für die Vereinigten Staaten werden eingefügt:

„US 08TX138
E1376

Santa Elena Ranch
720 HWY 75 S
Madisonville, TX 77864

Dr. Dan Miller

US 08GA139
E795

Troy Yoder
5979 HWY 26
Montezuma, GA 31063

Dr. Mitchell Parks“

DE17.6.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 157/109


